
1/3 

*P/136594* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/20-03/27 

URBROJ: 371-06-20-14 

Zagreb, 19. kolovoza 2020. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 1. stavka 2. Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18) u upravnom 

postupku pokrenutom na zahtjev energetskog subjekta RIJEKA TRANS društvo s ograničenom 

odgovornošću za trgovinu i poslovanje nekretninama, Kukuljanovo 337, Kukuljanovo, za produženje 

dozvole za obavljanje energetske djelatnosti, na 17. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske 

regulatorne agencije, održanoj 19. kolovoza 2020., donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E 
 

1. Energetskom subjektu RIJEKA TRANS društvo s ograničenom odgovornošću za trgovinu i 

poslovanje nekretninama, Kukuljanovo 337, Kukuljanovo, MBS: 040247648, OIB: 08418011938, 

produžuje se dozvola za obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata, 

registarski broj: 040247648-0732/15, na razdoblje od 7 (sedam) godina, koje se računa od 29. srpnja 

2020. 

2. Dozvola iz točke 1. izreke ovoga Rješenja upisat će se u Zbirni pregled registra dozvola koji se 

vodi pri Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji. 

3. Dozvola za obavljanje energetske djelatnosti izdat će se energetskom subjektu iz točke 1. izreke 

ovoga Rješenja na obrascu DOED. 

4. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Energetski subjekt RIJEKA TRANS društvo s ograničenom odgovornošću za trgovinu i poslovanje 

nekretninama, Kukuljanovo 337, Kukuljanovo, MBS: 040247648, OIB: 08418011938, (dalje: 

RIJEKA TRANS d.o.o.), zatražio je na propisanom obrascu ZPDOED – PRODUŽENJE, 

zaprimljenom u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 3. travnja 2020. produženje dozvole za 

obavljanje energetske djelatnosti skladištenja nafte i naftnih derivata, registarski broj: 040247648-

0732/15, koju je Hrvatska energetska regulatorna agencija izdala rješenjem od 23. srpnja 2015. na 

razdoblje od 5 (pet) godina, koje se računa od 28. srpnja 2015. 

Zahtjev za produženje dozvole podnijet je u roku propisanom člankom 17. Pravilnika o dozvolama 

za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje 

energetskih djelatnosti (dalje: Pravilnik).  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

Energetski subjekt RIJEKA TRANS d.o.o. uz zahtjev je priložio i dokaze iz članka 9. stavka 1. 

podstavaka 1., 5. i 6. Pravilnika, i to u izvorniku ili ovjerenoj preslici, u skladu s odredbom članka 

10. stavka 1. Pravilnika. Dokazi i dokumentacija iz članka 9. stavka 1. podstavaka 1. i 5. Pravilnika 

na dan zaprimanja zahtjeva nisu bili stariji od 60 dana, te su time podnijeti u skladu s odredbom 

članka 10. stavka 2. Pravilnika. 

Uz navedeno, dostavljena je i izjava odgovorne osobe Igora Pranjića od 1. travnja 2020., da u 

razdoblju od izdavanja dozvole nije bilo promjena koje utječu na tehničku kvalificiranost, stručnu 

osposobljenost te financijsku kvalificiranost navedenog energetskog subjekta. 

Na temelju utvrđenoga činjeničnog stanja i rezultata cjelokupno provedenog postupka, a cijeneći 

svaki dokaz pojedinačno i u njihovoj cjelokupnosti, utvrđeno je da energetski subjekt RIJEKA 

TRANS d.o.o. ispunjava sve uvjete za produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

propisane člankom 17. Pravilnika, i to: 

- registriran je za obavljanje energetske djelatnosti, 

- tehnički je kvalificiran za obavljanje energetske djelatnosti, 

- u radnom odnosu ima potreban broj stručno osposobljenih djelatnika za obavljanje 

energetske djelatnosti, 

- raspolaže financijskim sredstvima potrebnim za obavljanje energetske djelatnosti, 

- članovi uprave, odnosno druge njima odgovorne osobe u pravnoj osobi nisu bili u 

posljednjih pet godina pravomoćno osuđeni za kazneno djelo protiv gospodarstva, 

- nema nepodmirenih dospjelih novčanih obveza prema drugim energetskim subjektima 

starijih od 50 dana. 

Nadalje, energetski subjekt RIJEKA TRANS d.o.o. uplatio je naknadu za podnošenje zahtjeva za 

produženje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti u iznosu propisanom Odlukom o visini 

naknada za obavljanje poslova regulacije energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 155/08, 

50/09, 103/09 i 21/12), te je o istom dostavio dokaz u skladu s odredbom članka 9. stavka 1. podstavka 

6. Pravilnika. 

Prilogom IX. Pravilnika propisano je razdoblje za koje se izdaje dozvola za obavljanje energetskih 

djelatnosti. Odlučujući o razdoblju za koje će produžiti dozvolu, Hrvatska energetska regulatorna 

agencija je posebno imala u vidu da je energetskom subjektu RIJEKA TRANS d.o.o. dana 28. srpnja 

2020. isteklo razdoblje za koje je izdana dozvola za obavljanje energetske djelatnosti skladištenja 

nafte i naftnih derivata registarski broj: 040247648-0732/15. 

Slijedom navedenoga, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Na temelju članka 29. stavka 2. Pravilnika odlučeno je kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 13. Pravilnika propisano je da Hrvatska energetska regulatorna agencija izdaje dozvolu za 

obavljanje energetske djelatnosti na obrascu DOED iz Priloga VIII. Pravilnika te je stoga odlučeno 

kao u točki 3. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 4. izreke ovoga Rješenja. 

 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 



3/3 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Rijeci, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranki. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


